
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI VIGLIANO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.2  

 
 
OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI AD 

INTERIM 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove, del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che, testualmente, recita: “Il 
Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti 
comunali e provinciali”; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Vigliano d’Asti; 
 
Vista la vigente dotazione organica nonché gli atti con i quali il personale dipendente è stato 
assegnato ai vari servizi ed uffici; 
 
Considerati: 

 gli obiettivi amministrativi; 
 gli adempimenti istituzionali; 
 il soddisfacente espletamento delle funzioni da parte degli attuali responsabili del servizio 

nominati con i precedenti decreti sindacali; 
 
Dato atto che il Responsabile del settore tributi, Dott. Maurizio Finistrella, è tragicamente venuto a 
mancare in data 17.01.2024, ed è per questo necessario provvedere alla nomina di un Responsabile 
ad interim del settore tributi nelle more di una riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente o 
della nomina di un nuovo Responsabile; 
 
Vista la deliberazione di Giunta n.37/2023 del 14/12/2022, denominata “APPROVAZIONE 
ACCORDO CONVENZIONALE TRA IL COMUNE DI VIGLIANO D'ASTI E IL COMUNE DI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MONTECHIARO D’ASTI PER L'UTILIZZO DI PERSONALE EX ART. 23 C.C.N.L. EE.LL. 
2019/2021”; 
 
Richiamato il proprio decreto n.6/2023 del 21.12.2023, con il quale la Rag. Ilenia Mo, dipendente 
del Comune di Montechiaro d’Asti in convenzione, è stata nominata responsabile del Settore 
economico – finanziario per l’anno 2024; 
 
Valutato come la stessa sia dotata della necessaria capacità, preparazione ed esperienza per svolgere 
ad interim le funzioni di Responsabile del settore tributi sino al 30.06.2023, in attesa di 
riorganizzare la struttura degli uffici del Comune di Vigliano d’Asti o nominare un nuovo 
responsabile che si occupi stabilmente delle incombenze relative al settore tributi dell’Ente; 
 
Richiamato l’art. 17, co.5 del CCNL 2019-2021, il quale testualmente recita: 
 
“Nell’ipotesi di conferimento ad un lavoratore, già titolare di incarico di EQ, di un incarico ad 
interim relativo ad altro incarico di EQ (come individuato da ciascun Ente), per la durata dello 
stesso, al lavoratore, nell’ambito della retribuzione di risultato, è attribuito un ulteriore importo la 
cui misura può variare dal 15% al 25% del valore economico della retribuzione di posizione 
prevista per l’incarico di EQ oggetto del conferimento ad interim. Nella definizione delle citate 
percentuali, l’ente tiene conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi 
all’incarico attribuito nonché degli esiti della valutazione di performance individuale.” 
 
Ritenuto di attribuire alla Rag. Mo, per tutta la durata dell’incarico, nell’ambito della retribuzione di 
risultato, un importo la cui misura è stabilità nel 25% della retribuzione di posizione prevista per 
l’incarico di EQ oggetto del conferimento ad interim, tenuto conto della complessità della materia 
tributaria e dell’esiguo numero ore di lavoro svolte dalla Rag. Ilenia Mo presso il Comune di 
Vigliano d’Asti; 
 
Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale del Comparto delle Regioni e 
delle Autonomie locali; 
 
Visti: 

 lo Statuto; 
 il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 il Regolamento per la Graduazione, il Conferimento e la Revoca degli incarichi di EQ del 

Comune di Vigliano d’Asti; 
 il D.Lgs. 267/2000; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare, con decorrenza dal 19/02/2024 e sino al 30/06/2024, Responsabile ad interim 
del Settore Tributi, la Rag. Ilenia Mo, dipendente del Comune di Montechiaro d’Asti in 
convenzione presso il Comune di Vigliano d’Asti per tutto l’anno 2024; 
 
2. di attribuire alla stessa, a far data dal 19.02.2024 e sino al termine dell’incarico, la 
maggiorazione dell’indennità di risultato che sarà attribuita nell’anno 2025 in relazione agli 
obiettivi raggiunti nell’anno 2024, per una misura pari al 25% della retribuzione di posizione 
prevista per l’incarico di EQ oggetto del conferimento ad interim; 
 
3. di dare atto che il predetto incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza delle 
direttive del Sindaco, della Giunta o del Segretario Comunale, o in caso di mancato raggiungimento 
degli obiettivi assegnati o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi 
disciplinati nei contratti collettivi di lavoro; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’incaricata;  
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente per 15 
giorni a fini di generale conoscenza;  
 
6. di dare atto che il presente incarico acquista efficacia con la presentazione della 
dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

F.to :  PRASSO Daniele 
 


